点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『我等の生業』

ソングリーダー ： 平良 友美

唱 和 ： 『四つのテスト』 高橋 誠一

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 松田 賢基

出 席 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 小井土利行

＜委員会報告＞

公共イメージ委員会     委員長 東  和 波

国際奉仕委員会       委員長 知花なおみ

会員増強委員会       委員長 比嘉 弘二

日台親善会議 状況報告   幹事 具志頭 朝一

【出席報告】 （会員数 21名）

【 ゲスト 】

クリスタル・バーネット 様    （ゲストスピーカー）

Adam WIATER 様         （川畑彩ご主人）

與儀 信一 様  司法書士法人アロック（具志頭）

上原 牧子 様        ㈱Maki Design（比嘉）

【Make Up】

9/28 山 里  将             （那覇東）

9/29 喜納 朝勝 ・ 具志頭朝一 ・ 平良 友美

（地区職業奉仕セミナー）

9/30 赤嶺比登美 ・ 具志頭朝一 ・ 比嘉 弘二

（地区ＲＬＩパートⅠ）

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された方

は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2578 回 例会

本日（10/6）のプログラム

「クラブ連絡会」

第 2577 回 例会報告

- 2023年 9月 29 日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

16 0 4 20

当日出席率 （9/29） 76.19％（16/21）

訂正出席率 （9/15） 66.66％（14/21）

出席規定での免除会員数     2名（10月現在）

10月 6日 第 2578回例会

06 October  2023 No.2506

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

「Every Rotarian, Every Year,

あなたも世界でよいことをするために」

ロータリー財団への寄付にご協力をお願いします

【ニコニコＢＯＸ】

 Adam WIATER様（川畑会員ご主人）

  ・ また皆さんにお会いできて嬉しいです。

   台湾へ行くことを楽しみにしています😊

 松尾 晋哉

  ・ クリスタルさん、今日の卓話楽しみにしており

ます。

  ・ アダムさん、上原さん 浦添ＲＣへようこそ！

  ・ 與儀さん 入会ありがとうございます。

 山里 将

  ・ クリスタルさん 今日はお引きうけ下さりありが

とうございます。よろしくね！

 松田 賢基

  ・ クリスタルさん、今日は卓話よろしくお願いしま

す！

 比嘉 弘二

  ・ クリスタル・バーネットさん 今日の卓話楽しみ

にしています。

  ・ ゲストの上原牧子さん、浦添ＲＣの定例会をお

楽しみください。一緒にロータリー活動ができ

ることを楽しみにしています！

 平良 友美

  ・ クリスタル・バーネットさん 今日の卓話を宜し

くお願いします！

  ・ 例会で会員の皆さん、そして今日はゲストの

皆さんに会いできてそれが活力となります！

9/27 卓話

クリスタル・バーネット氏（米山学友）

ハイタイ株式会社代表取締役

【出席・親睦委員会】

♪♪ 10 月 誕生日  ♪

3日 平良 友美

職業奉仕 12章

第 4章） 事業の経営に 最善の努力をすることこそ 職業奉仕だ

自己の改善を図り、実力を培って社会のためになる 「最も良く奉仕する者 最も多く報われる」

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 20，000 101，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 20，000 101，000

※ 10月の予定

（経済と地域社会の発展月間・米山月間）

13日（金） 親睦夜間例会 18：00～21：00

          会場：b-make（那覇市安謝）

20日（金） 休会 （定款 7-1-ｄ）

        日台親善会議

27日（金） ガバナー公式訪問

 10：40～11：00 ＜会長・幹事打ち合わせ＞

               2Ｆ「守礼の間」控え室」

 11：40～12：15 ＜クラブ協議会＞

               2Ｆ「広福の間」

要出席：理事・各委員会委員長

入会 3年未満の会員

 12：30～13：30 ＜公式訪問例会＞

               2Ｆ「守礼の間」

◎ＲＩレート＄1＝149円

＜ロータリー月間＞

◎ 10月は「経済と地域社会の発展月間」

雇用されているにもかかわらず 1日にわずか 1 ドル 90セント（約 220円）で暮らしている人の数は、世界で

約 8億人。ロータリーは、貧困問題に持続可能な解決策をもたらすために活動しています。

起業家とリーダーの育成、特に女性のエンパワメントは、地域社会の発展に欠かせません。ロータリー会員

とロータリー財団は、自立に役立つスキルの指導、家計を支えるための就職支援等を通じて、人びとと地域社

会の自立を促しています。

ロータリーのプロジェクトを通じて指導や研修を受けた人びとは、地域社会での貴重な人材となって住民へ

の指導、新ビジネス立ち上げの支援、経営方法の指導などを行っています。

地元経済促進における成果の詳しい情報は国際ロータリーのホームページをご覧ください。

 ◎ 米山月間

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会について

ロータリー米山記念奨学会は、将来母国と日本との懸け橋となって国際社会で活躍する優秀な留学生を

奨学することを目的としています。優秀とは「（1）学業」に対する熱意や優秀性はもちろんのこと、「（2）異文化

理解（3）コミュニケーション能力」への意欲や能力に優れている点が含まれます。

ロータリー米山奨学生は、ロータリークラブを通して日本の文化、習慣などに触れ、社会参加と社会貢献の

意識を育て、将来ロータリーの理想とする国際平和の創造と維持に貢献する人となることが期待されます。

年間の奨学生採用数は約 900人、事業費は約 14億 4700万円（2020-21年度決算）と、国内では民間最

大の国際奨学事業となっています。これまでに支援してきた奨学生数は、累計で 22,875人（2022年 7月現

在）。その出身国は、世界 129の国と地域に及びます。

ロータリー財団の救援基金は寄付者の累計寄付額に合計加算されます。（ポール・ハリス・フェロー等の対象）

ロータリー財団災害救援基金 寄付額（円） 寄付者（敬称略）

モロッコ地震災害  1，000 川畑（順）

     寄付報告   （敬称略） 9/29 受付

＜ロータリー財団寄付＞

平良 友美 146,000円（年次寄付＄1，000）

 ご厚意に感謝申し上げます。

※沖縄分区各ＲＣからのお知らせ

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 10月 11日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

〇 名護ロータリークラブ

   ・ 10月 11日（水） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

〇 那覇北ロータリークラブ

   「ポリオ撲滅活動」

日時：10月 15日（日） 14：00～16：00

   場所：サンエー那覇メインプレイス

〇 那覇東ロータリークラブ

   ・ 10月 19日（木） 休会（定款 7-1-ｄ）

https://www.rotary.org/ja/about-rotary/rotary-foundation

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651